2
[image: Щекино%20b&w_1]
Тульская область
Муниципальное образование
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ____________	№ _______________

Об утверждении нормативов состава сточных вод для абонентов, осуществляющих сброс (отвод) сточных вод в системы водоотведения на территории муниципального образования Щекинский район

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.05.2020 № 728 «Об утверждении Правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившим силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Щекинский район администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить нормативы состава сточных вод для абонентов, осуществляющих сброс (отвод) сточных вод в системы водоотведения на территории муниципального образования Щекинский район (приложение).
2. Абонентам, осуществляющим сброс (отвод) сточных вод в системы водоотведения на территории Щекинского района, обеспечить соблюдение нормативов состава сточных вод.
3. Ресурсоснабжающим организациям водопроводно-канализационного хозяйства, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального образования Щекинский район, обеспечить контроль нормативов состава сточных вод для абонентов, осуществляющих сброс (отвод) в системы водоотведения.
4. Постановление обнародовать путем размещения на официальном Портале муниципального образования Щекинский район и на информационном стенде администрации Щекинского района по адресу: Ленина пл., д. 1, г. Щекино, Тульская область.
5. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2020 года.

	Глава администрации муниципального образования Щекинский район

А.С. Гамбург

Согласовано:
О.А. Лукинова
В.С. Галкин
Д.А. Субботин
Л.Н. Сенюшина
Т.Н. Еремеева

Исп. Шикарева Алевтина Олеговна,
тел. 8 (48751) 5-44-63

Об утверждении нормативов состава сточных вод для  абонентов,  осуществляющих  сброс  (отвод)  сточных  вод  в  системы  водоотведения  на  территории   муниципального
3
образования Щекинский район
	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район

от ___________  № __________

НОРМАТИВЫ
состава сточных вод для абонентов,
осуществляющих сброс (отвод) сточных вод в системы водоотведения на территории муниципального образования Щекинский район

	Наименование вещества (показателя)
	Единица измерения
	Максимально допустимое значение показателя и (или) концентрации (по валовому содержанию в натуральной пробе сточных вод)

	Взвешенные вещества
	мг/л
	300

	БПК5
	мг/л
	300 (500)

	ХПК
	мг/л
	500 (700)

	Азот общий
	мг/л
	50

	Фосфор общий
	мг/л
	12

	Нефтепродукты
	мг/л
	10

	Хлор и хлорамины
	мг/л
	5

	Соотношение ХПК:БПК5
	мг/л
	не более 2,5

	Фенолы (сумма)
	мг/л
	5

	Сульфиды (S-H2S+S2-)
	мг/л
	1,5

	Сульфаты
	мг/л
	1000

	Хлориды
	мг/л
	1000

	Алюминий
	мг/л
	5

	Железо
	мг/л
	5

	Марганец
	мг/л
	1

	Медь
	мг/л
	1

	Цинк
	мг/л
	1

	Хром общий
	мг/л
	0,5

	Хром шестивалентный
	мг/л
	0,05 (0,1)

	Никель
	мг/л
	0,25 (0,5)

	Кадмий
	мг/л
	0,015 (0,1)

	Свинец
	мг/л
	0,25

	Мышьяк
	мг/л
	0,05 (0,1)

	Ртуть
	мг/л
	0,005

	Водородный показатель (рН)
	единиц
	6-9

	Температура
	оС
	+40

	Жиры
	мг/л
	50

	Летучие органические соединения (ЛОС) (толуол, бензол, ацетон, метанол, этанол, бутанол-1, бутанол-2, пропанол-1, пропанол-2 – по сумме ЛОС)
	мг/л
	20

	СПАВ неионогенные
	мг/л
	10

	СПАВ анионные
	мг/л
	10

	Начальник управления по вопросам жизнеобеспечения, строительства, благоустройства и дорожно-транспортному хозяйству администрации муниципального образования Щекинский район

Д.А. Субботин

[bookmark: _GoBack]
oleObject1.bin
2 – 013

image2.png

image1.emf
2   –   0 13